(..:.ìj::,.':.:À.\ s

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 5LO/2023

ALTERAçõEs rEMponÁnras À crncuuçÃo nooovrÁRre
ESTRADA MONUMENTAL - PONTE DA PRAIA FORMOSA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em
07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, por motivo de
intervenção na rede de águas residuais da Estrada Monumental, mais concretamente na
Ponte da Praia Formosa, a circulação rodoviária estará condicionada a uma via de trânsito,
sendo realizada de forma alternada com recurso a sistema semafórico temporário, entre os
dias 10,07.2023 (segunda) e 24.07.2023 (segunda).

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos
causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no
local.

Funchal, 06 de julho de 2023.

Vereador co o Pelouro lidade e Trânsito

I

Bruno Miguel Camacho Pereira